
Workshop Leninská třída

Novosibirsk 2017



Kde je Novosibirsk?



Novosibirsk

„Hlavní město Sibiře"

1,5 milionů obyvatel

Centrum vědy

Dopravní uzel

Obchodní centrum

Lipsko 06.08.2018



Novosibirsk

Еще показательные фотографии



Leninská třída v minulosti

Lipsko 06.08.2018



Leninská třída dnes

Lipsko 06.08.2018



Federální program a starosta

Leipzig 06.08.2018

Starosta rozhodl, že Leninská třída bude patřit chodcům



Sociální média

Lipsko 06.08.2018

Leninská třída (Novosibirsk)

Leninská třída chodcům:

ano, nebo ne



Leninská třída může patřit chodcům o víkendech

Leninská třída může patřit chodcům o víkendech a o 

prázdninách

Z Leninské třídy nebude bleší trh – starosta města

Odborný časopis – Leninská třída pro chodce je 

katastrofa

Nebezpečná zkušenost – ve městě bude ulice pro 

chodce

Názory před zahájením workshopu

Lipsko 06.08.2018



Workshop



42,60%

3,30%

31,20%

11,70%

7,60%

3,60%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

Прогулка Шопинг Развлечения Работа Другое Затрудняюсь ответить

Za jakým účelem nejčastěji jdete/jedete na Leninskou třídu?

Workshop

procházka nákupy práce jiné nevímzábava

Lipsko 06.08.2018



Výsledky workshopu

Povedlo se

Pozvat místní firmy, občany i správu města

Vytvořit projekt rekonstrukce ulice

Nepovedlo se

Přitáhnout zájem místních obyvatel

Mít jednotný postoj

Vnitřní cíl – začlenit do procesu přípravy koncepce rozvoje všechny 

účastníky (kteří tak budou mít vliv na budoucnost projektu)

Vnější cíl – ovlivnit změnu autocentrického paradigmatu



Ulice pro chodce v létě

Lipsko 06.08.2018



Ulice pro chodce v zimě



Návrh

Leipzig 06.08.2018



Veřejná diskuze

Lipsko 06.08.2018

Soud odmítl uznat, že 

blokování Leninovy třídy 

je nezákonné

„Není nutné sebrat městu ulici 

kvůli procházkám"



Veřejná diskuze

Temnota a beznaděj: proč novoroční Novosibirsk na 

obyvatele neudělal dojem

Lipsko 06.08.2018

Sobota, 9 hodin večer. Na pěší Leninské třídě naproti památníku 

Vítězství nikdo. Vpravo naproti hlavní poště, kde jsou stoly a 

rozlité pivo, je lidí víc, noooo, jeden člověk 50-70 let. 

Samozřejmě, to je úspěch. Předjímám otázky – šli jsme do kina. 

Běžíme, běžíme a míjíme volné chvíle v životě. Smutné, 

promiňte. A v 6 večer to bylo v podstatě stejné. No, možná bylo 

lidí trochu víc.



Federální program: vybrali jiné místo

Lipsko 06.08.2018



Nová výzva

Lipsko 06.08.2018

Guvernér podpořil myšlenku pěší 

ulice v Novosibirsku



Otázky:

• Co udělat s ulicí pro chodce, když jste první kolo ztratili?

• Co dělat, když čelíte profesionálně organizované opozici?

• Co dělat, když vás nikdo nepodporuje, aby se náhodou nestal součástí 
skandálu?

• Je vůbec možné k takovému projektu získat mezinárodní podporu?

• Jak zajistit participaci, když u vás nemá tradici?

• Jak přesvědčit média a zainteresované strany, aby respektovali 
menšiny?

• Není chytré vybrat pro projekt ulice pro chodce jinou ulici (v Omsku)?


